
Podzim 

Toto roční období mám ráda. Líbí se mi dny, kdy svítí sluníčko, listí poletuje 

a stromy mění barvy.  

Ráno se probudím, kouknu z okna a na zahradě je mlha. Často i prší. Uvědomím si, 

že musím do školy, což mi náladu nezlepší… Vyjdu z domu a je mi většinou chladno. 

Když čekám na autobus, pozoruji stromy, které mění barvy, a pod nimi shrabané 

kupky listí. Po cestě ze školy vidím děti pouštět papírové draky. 

Když jsem doma, většinou se vydám na procházku do lesa. Tam nasbírám pár hub. 

Na cestě zpět se zastavím v jabloňovém sadu, než se vydám přes pole zpět domů. 

Protože se dny krátí, většinou je už brzy tma. I v domě už je chladněji. Ohřeju si 

čaj a těším se na slunečné dny, kdy jezdím s rodinou na výlety.                                                                                                                                  

Podzim mám ráda i kvůli tomu, že se více vidím s dědou a babičkou. Často k nám 

jezdí sbírat ovoce a ořechy na zahradu. A také kvůli kamarádům ze školy.  

(Lara Zerhauová, 8.třída) 


